
ZARZĄDZENIE NR 59/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-01-10

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru likwidacji jednostki budżetowej – 
Międzyszkolny Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiak” w Krakowie, ul. Bujaka 15 
oraz zamiaru utworzenia w jej miejsce instytucji kultury.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z  późn. zm.)  zarządza się, co następuje:

§1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru likwidacji jednostki budżetowej – Międzyszkolny 
Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiak” w Krakowie, ul. Bujaka 15 oraz zamiaru 
utworzenia w jej miejsce instytucji kultury.

§2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zamiaru likwidacji jednostki budżetowej – Międzyszkolny Ludowy Zespół 
Pieśni i Tańca „Krakowiak” w Krakowie, ul. Bujaka 15 oraz zamiaru utworzenia w jej 
miejsce instytucji kultury.

 Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 
o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada 
Miasta Krakowa uchwala co następuje:

§1
Z dniem 31 sierpnia 2012 roku zamierza się zlikwidować jednostkę budżetową -  

Międzyszkolny Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiak” w Krakowie, ul. Bujaka 15. 

§2
W miejsce zlikwidowanej jednostki zamierza się utworzyć instytucję kultury 

z siedzibą w Krakowie, ul. Bujaka 15.

§3
Likwidacja, o której mowa w §1 niniejszej uchwały, zostanie dokonane na podstawie 

odrębnej uchwały Rady Miasta Krakowa.

§4
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

W ramach procesu racjonalizacji wydatków w oświacie, a także w wyniku ustaleń 
Nadzwyczajnej Komisji RMK ds. Reformy Finansów Miasta Krakowa z dniem 31 sierpnia 
2012 r. zamierza się zlikwidować jednostkę budżetową – Międzyszkolny Ludowy Zespół 
Pieśni i Tańca „Krakowiak” w Krakowie. W miejsce zlikwidowanej placówki zamierza się  
utworzyć instytucję kultury. Zgodnie z zapisami ustawy o systemie oświaty, likwidacja 
placówki oświatowej musi zostać poprzedzona podjęciem co najmniej 6 miesięcy przed 
planowaną likwidacją uchwały intencyjnej, która umożliwia poinformowanie o zamiarze 
likwidacji Małopolskiego Kuratora Oświaty oraz rodziców uczestników zajęć.

W Krakowie funkcjonuje 11 młodzieżowych domów kultury prowadzonych przez 
Gminę Miejską Kraków. Generują one wysokie koszty utrzymania. Największą część 
kosztów stanowią wydatki płacowe, a wśród nich te które wynikają z zastosowania Karty 
Nauczyciela. Po przekształceniu młodzieżowych domów kultury, koszty te – ze względu na 
możliwość odejścia od zapisów Karty Nauczyciela - ulegną zmniejszeniu. Nowa forma 
funkcjonowania przy współfinansowaniu ze strony Gminy Miejskiej Kraków i możliwości 
częściowego finansowania działalności statutowej z opłat pobieranych od uczestników zajęć, 
spowoduje, że opłaty te będą kształtowały się na niskim poziomie, a niektóre formy zajęć 
będą mogły być oferowane bezpłatnie. Nadmienić należy, że w obecnej formule zajęcia w 
młodzieżowych domach kultury są bezpłatne, ale rodzice wpłacają środki na fundusze Rad 
Rodziców, które wspomagają bieżące funkcjonowanie placówek.

W przypadku Międzyszkolnego Ludowego Zespołu Pieśni i Tańca „Krakowiak” 
dopłata do subwencji ze środków własnych Miasta w 2010 r. wyniosła 490 897 zł, co przy 
całkowitej kwocie wydatków ponoszonych przez jednostkę 635 366 zł, stanowi  77,26%.  
Międzyszkolny Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiak” zatrudnia nauczycieli na 7 
etatach (w tym 6,00 na czas nieokreślony) oraz pracowników niepedagogicznych (pracownicy 
administracji i obsługi, specjaliści ds. organizacji imprez) na 6,25 etatu (wszyscy na czas 
nieokreślony). Placówka funkcjonuje w budynku Gimnazjum nr 28 w Krakowie, przy ul. 
Bujaka 15. W zajęciach stałych bierze udział 402 uczestników (wg sprawozdania SIO na 
31.09.2011). 

Po zaakceptowaniu przez Radę Miasta Krakowa uchwały o zamiarze likwidacji 
Międzyszkolnego Ludowego Zespołu Pieśni i Tańca „Krakowiak” w Krakowie, zostanie 
ustalony harmonogram likwidacji placówki. Gmina Miejska Kraków planuje przeznaczać na 
funkcjonowanie nowej jednostki środki pokrywające ok. 50 % kosztów jej funkcjonowania. 
Przekształcenie placówki zapewni w dalszym ciągu wysoką jakość świadczonych usług, jak 
i zwiększy efektywność pracy zatrudnianych pracowników. Obecnie w młodzieżowych 
domach kultury zajęcia z dziećmi i młodzieżą prowadzą nauczyciele, których wymiar zajęć 
dydaktycznych wynosi 18 godzin tygodniowo (Karta Nauczyciela). W nowej formie 
organizacyjnej instruktorzy będą prowadzić zajęcia w wymiarze 40 godzin tygodniowo 
(Kodeks Pracy), co znacznie obniży koszt jednej godziny zajęć.

Przyjęcie uchwały spowoduje oszczędności w skali roku począwszy od roku  2013 
o kwotę ponad 310 tys. zł. W 2012 r. (za okres IX- XII) oszczędność wyniosłaby ponad 100 
tys. zł, jednakże ze względu na koszty związane z likwidacją nie przewiduje się zmniejszenia 
wydatków w tym zakresie w roku 2012. Likwidacja placówki nakłada na organ prowadzący 
obowiązek wypłaty odpraw z tytułu likwidacji zakładu pracy – w przypadku nauczycieli 
zatrudnionych na podstawie mianowania odpraw 6 - miesięcznych, a w przypadku innych 
nauczycieli i pracowników administracji i obsługi odpraw 1 – 3 miesięcznych. Koszty odpraw 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

w Międzyszkolnym Ludowym Zespole Pieśni i Tańca „Krakowiak” szacuje się na 
maksymalną kwotę ok. 162 tys. zł, w tym koszty osobowe związane z czynnościami 
likwidacyjnymi. Koszty odpraw mogą ulec zmniejszeniu w związku z możliwością przejęcia 
części zwalnianych pracowników (nauczycieli i pracowników niepedagogicznych) przez 
nowoutworzoną jednostkę. Wydział Edukacji dołoży wszelkich starań, aby znaleźć miejsca 
pracy w prowadzonych przez Gminę szkołach i placówkach tym pracownikom, którzy nie 
zostaną przejęci przez nowego pracodawcę.

            Środki zabezpieczone w projekcie planu finansowego MLZPiT „Krakowiak” na 2012 
rok pokryją wydatki związane z funkcjonowaniem nowego podmiotu oraz w części koszty 
odpraw. Pozostałe środki związane z likwidacją zostały zaplanowane w rezerwie celowej 
budżetu Miasta Krakowa na zadania oświatowe.

    Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w roku bieżącym i w latach następnych.

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 
Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie 

Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż ponoszone przed ich wprowadzeniem.

Proponowana reorganizacja młodzieżowych domów kultury umożliwi realizację 
zapisów ustawy o finansach publicznych zobowiązującej Gminę do dokonywania wydatków 
publicznych w sposób celowy i oszczędny. 


